

Tyska Rada Seniorów



Protokół nr 6/2024/TRS

z posiedzenia Tyskiej Rady Seniorów III kadencji,

które odbyło się w dniu 14 marca 2024 r.

w sali 305 Urzędu Miasta Tychy.

W obradach udział wzięli:

- Członkowie Tyskiej Rady Seniorów III kadencji – lista obecności członków stanowi **załącznik nr 1 do protokołu.**

Czas rozpoczęcia obrad – godz. 14.30

Posiedzenie zostało zwołane z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z V posiedzenia TRS z dnia 8 lutego 2024 r
4. Wystąpienie zaproszonego gościa z Fundacji Rozwoju Ekonomii Społecznej
5. Omówienie sprawy organizacji Spartakiady w dniu 19 kwietnia 2024 r
6. Omówienie propozycji organizacji Senioriady w dniu 18 maja 2024 r
7. Przedstawienie sprawozdania z okresu działania TRS III kadencji tj od X-XII 2023r.
8. Sprawy bieżące i organizacyjne
9. Dyskusja
10. Zamknięcie posiedzenia

Ad 1.

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów III kadencji Pani Teresa Janeczko dokonała otwarcia posiedzenia i stwierdziła prawidłowość jego zwołania.

W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków TRS, 4 osoby nieobecne w tym 3 usprawiedliwione, wobec czego Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad 2.

Przewodnicząca zaproponowała zmianę punktu 7 posiedzenia poprzez dopisanie „ oraz TRS II kadencji tj. od stycznia do czerwca 2023 r. i podjęcie uchwały przyjmującej sprawozdanie za 2023 r.”

Zebrani jednogłośnie przyjęli zaproponowaną zmianę.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad posiedzenia.

Głosowanie: za - jednogłośnie

Ad 3.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 5 z posiedzenia TRS z dnia 14 lutego 2024r. ponieważ nie zostały zgłoszone żadne uwagi po udostępnieniu jego projektu.

Głosowanie: za – 11 osób

Ad 4. Zaproszony gość z Fundacji Rozwoju Ekonomii Społecznej- Pani Anna Polak przedstawiła szczegółową informację na temat Funkcjonowania 2 miejskich Klubów Seniora na oś. A i na oś. B w Tychach. Różnią się wiekiem uczestników i rodzajem zajęć. Ilość osób korzystających jest uzależniona od środków gwarantowanych w drodze konkursu a także od możliwości lokalowych. Ze względu na duże zainteresowanie zajęciami gimnastycznymi dla Seniorów konieczne jest cotygodniowe zapisywanie chętnych- co rodzi niezadowolenie Seniorów i skargi docierające również do TRS.

W klubach prowadzone są ważne zajęcia z zakresu bezpieczeństwa w przestrzeni miejskiej i wirtualnej ale też zajęcia taneczne, kulinarne, kosmetyczne, przyjęcia okolicznościowe i wycieczki.

FRES pozyskuje również środki spoza Miasta Tychy aby poszerzać ofertę dla Seniorów, zapewnić możliwość skorzystania z komputerów, drukarek, pomocy w pisaniu podań itp.

Następnie omówiono przygotowania do rewizyty partnera w programie Erasmus- organizacji opiekującej się Seniorami we Włoszech.

Uzgodniono wstępnie program wizyty 27 marca br. z włoską delegacją w Tychach.

TRS deklaruje pomoc i uczestnictwo w spotkaniu. Uzgodniono również wizytę na Uniwersytecie Trzeciego Wieku i krótkie spotkanie ze słuchaczami. Szczegóły będą uzgodnione w terminie późniejszym.

Ad.5

Przewodnicząca poinformowała o trwających uzgodnieniach w zakresie Spartakiady Seniorów, która w 2024 roku będzie zorganizowana wspólnie przez MOSIR, TRS i UTW 16 kwietnia br, na terenie Ośrodka Paprocany. Za tą lokalizacją przemawia zarówno dostępność komunikacji miejskiej, przyjazny Seniorom teren z ławkami, sanitariatami i bezpiecznym miejscem rozgrywania dyscyplin sportowych. Wyniki rozgrywek sportowych i nagrody wręczone będą podczas tegorocznej Senioriady 18 maja na terenie MCK w Tychach.

TRS i UTW podjęło się prowadzenia zapisów i pobierania opłat wpisowych-również za pośrednictwem Klubów Seniora działających na terenie miasta.

Ad.6

18 maja br planowana jest coroczna Senioriada w MCK Tychy. TRS proponuje aby w tym roku dominowała zabawa, taniec i ruch. Gwiazda wieczoru i zabawa taneczna zakończą spotkanie. Niezbędne jest zorganizowanie zaplecza sanitarnego i gastronomicznego.

Ad 7.

Zgodnie ze zmienionym zapisem w porządku obrad, obecni przyjęli przygotowane sprawozdania z działalności TRS za 2023 rok. i **podjęli uchwałę nr 1TRS III / 2024 r. stanowiącą zał.nr,2 do niniejszego Protokołu.**

Wynik głosowania 11 osób za.

Ad 8.

W ramach spraw bieżących Radne TRS poinformowały o złożonych projektach do Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok:

-Urszula Polubiec- projekt obejmujący ustawienie we wskazanych miejscach miasta 10 ławek na 10 lecie TRS,

-Teresa Janeczko i Longina Giedwiłło-projekt międzypokoleniowy „Senior Aktywny i Bezpieczny w sieci” obejmujący szkolenia Seniorów z zakresu bezpieczeństwa w sieci /z bezpośrednią pomocą uczniów szkoły ZEG w trakcie zajęć/, pogotowie informatyczne dla Seniorów- obsługiwane przez uczniów, oraz cykl zajęć sportowych dla Seniorów, zakończony sportową zabawą na boisku.

Zespół 3 –zgłasza celowość zorganizowania debaty środowisk senioralnych na temat diagnozy potrzeb tyskich Seniorów. Temat wymaga przygotowania listy uczestników i osób prowadzących debatę.

Ad 9.

W ramach dyskusji powrócono do tematu opieki sprawowanej przez pracowników socjalnych, Stwierdzono, że brak jest systemowych rozwiązań zapewniających Seniorom –szczególnie samotnym,

prawkidlowej opieki np. po wypisaniu ze szpitala. Dyskusyjne sã r6wnie¿ rozwiãzania w zakresie pomocy sãsiadzkiej.

Z uwagi na brak czasu temat ten wymaga om6wienia na kolejnym posiedzeniu TRS. Celowa bylbaby obecnoœc przedstawiciela MOPS.

Ad 10.

Wobec wyczerpania porzãdku obrad Przewodniczãca zamknãla posiedzenie TRS.

Protok6lowała
Sekretarz TRS


Longina Giedwiłto

Przewodniczãca
Tyskiej Rady Senior6w


Teresa Janeczko

Załącznik ;
-lista obecności